
 

 

UCHWAŁA NR LIII/352/2023 

RADY GMINY MALANÓW 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Rada 

Gminy Malanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i położonym w Gminie 

Malanów, który nie stanowi własności Gminy Malanów. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu wpisanego 

do rejestru zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczane do sektora finansów 

publicznych oraz nie działają w celu osiągnięcia zysku, tj. osobom fizycznym, osobom prawnym oraz 

jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, finansującym prowadzenie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez Wnioskodawcę prowadzącego działalność gospodarczą, 

udzielone dofinansowanie będzie stanowiło pomoc de minimis i nastąpi z uwzględnieniem rozporządzenia 

Komisji (UE) 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 r. z póżn. zm.). 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis 

oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 

oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym zakresie. 

5. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale Wnioskodawca może równocześnie wystąpić 

z wnioskiem lub kilkoma wnioskami o dotacje do prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy więcej niż w jednym zabytku. 

6. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na: 

1) stabilizację konstrukcyjnej części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla 

zachowania zabytku; 

2) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku 

wpisanym do rejestru; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 8908



3) niezbędne prace konserwatorskie i budowlane przy zabytku wpisanym w rejestrze; 

4) dokumenty związane z realizacją w/w inwestycji/zakresu prac. 

§ 2. 1. Dotacja będzie udzielana z budżetu Gminy Malanów. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa  

w § 1 ust. 1 na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

3. Łączna kwota dotacji udzielonej ze środków publicznych, tj. z budżetu Gminy, pozyskanej na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, nie może 

przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 3. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają wnioski o dotację do Wójta Gminy Malanów 

wraz z następującymi załącznikami: 

1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty, 

2) dokumentem potwierdzającym tytuł władania zabytkiem, 

3) harmonogramem oraz kosztorysem przewidywanych lub wykonywanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 

4) decyzją właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót oraz 

projektem i pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub 

programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym, 

5) informacją o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

6) dokumentem poświadczającym prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 

wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

§ 4. 1. Dotację przyznaje Rada Gminy Malanów w formie uchwały, w której określa się: 

1) beneficjenta; 

2) wykaz prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, na wykonanie których 

przyznano dotację; 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

2. Na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 1 oraz uwzględniając dane z wniosku o dotację, Wójt 

Gminy Malanów zawiera z beneficjentem umowę określającą w szczególności: 

1) opis prac lub robót budowlanych przy zabytku i termin ich wykonania; 

2) kwotę dotacji i terminy jej przekazywania, 

3) zobowiązanie się beneficjenta do przekazywania informacji o wysokości środków publicznych na prace lub 

roboty przy zabytku otrzymanych z innych źródeł; 

4) zobowiązanie się beneficjenta do stosowania takich zasad obiegu i opisywania dokumentów finansowych, 

aby oryginały dokumentów świadczących o dokonaniu wydatków sfinansowanych w całości lub w części 

z otrzymanej dotacji zaopatrzone byty w sposób trwały w klauzulę potwierdzającą ten fakt; 

5) zobowiązanie się beneficjenta do poddania się kontroli przeprowadzanej przez Wójta Gminy Malanów lub 

osobę przez niego upoważnioną w zakresie przeznaczenia dotacji i wykonania prac lub robót budowlanych; 

6) sposób i termin rozliczania kwot udzielonej dotacji; 

7) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem; 

8) pouczenie o zakresie odpowiedzialności karnej skarbowej beneficjenta i odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu środków z otrzymanej dotacji; 

9) pouczenie o tym, że w przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem - na mocy 

art. 145 ust. 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych - beneficjent traci prawo 

otrzymania dotacji przez 3 kolejne lata, licząc od dnia stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie 

z przeznaczeniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8908



§ 5. 1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonywanych prac i robót z udziałem 

przedstawiciela Gminy i podmiotu otrzymującego dotację. 

2. W celu rozliczenia dotacji w terminie nie dłuższym niż 60 dni od dnia zakończenia prac lub robót 

podmiot otrzymujący dotację składa Wójtowi Gminy Malanów sprawozdanie z wykonania prac lub robót. 

3. Podmiot przyjmujący dotację zobowiązany jest przechowywać przez okres nie krótszy niż pięć lat 

dokumentację związaną z realizacją umowy o udzielenie dotacji. 

§ 6. W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nie przedstawienia 

rozliczenia w terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

podania nieprawidłowych lub niepełnych informacji, o których mowa w § 1 podmiot, który otrzymał dotację 

obowiązany jest ją zwrócić wraz z odsetkami określonymi w umowie o udzielenie dotacji. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/52/2007 Rady Gminy Malanów z dnia 20 września 2007 r. w sprawie 

przyjęcia zasad udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków nie stanowiącym własności Gminy Malanów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Karol Płóciennik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8908


		2023-10-10T11:53:42+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




